Minicarros DGSL-N, NPT
Reservado el derecho de modificación – 2018/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarros DGSL-N, NPT
Características
Informaciones generales
� Actuadores de doble efecto
� Múltiples posibilidades
de adaptación

del actuador
Tamaño L21) L31) L4 L9 L15
±0,05
L18 L22
20 20 40 1001) 14 7,8 6,5 100±0,03
25 20 40 100±0,03 15 8 6,5 1001)
1) Tolerancia del taladro para centrar ±0,02
Tolerancia taladro ±0,1
Reservado el derecho de modificación – 2018/0538 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarros DGSL-N, NPT
Hoja de datos
Referencias
Tamaño Carrera N° art. Tipo Tamaño Carrera N° art. Tipo
[mm] [mm]
Con amortiguación P Con amortiguación E
10 10 566258 DGSL-N-10-10-PA 10 10 570213 DGSL-N-10-10-EA
20 566259 DGSL-N-10-20-PA 20 570214 DGSL-N-10-20-EA
30 566260 DGSL-N-10-30-PA 30 570215 DGSL-N-10-30-EA
40 566261 DGSL-N-10-40-PA 40 570216 DGSL-N-10-40-EA
50 566262 DGSL-N-10-50-PA 50 570217 DGSL-N-10-50-EA
80 566263 DGSL-N-10-80-PA 80 570218 DGSL-N-10-80-EA
100 566264 DGSL-N-10-100-PA 100 570219 DGSL-N-10-100-EA
12 10 566265 DGSL-N-12-10-PA 12 10 570220 DGSL-N-12-10-EA
20 566266 DGSL-N-12-20-PA 20 570221 DGSL-N-12-20-EA
30 566267 DGSL-N-12-30-PA 30 570222 DGSL-N-12-30-EA
40 566268 DGSL-N-12-40-PA 40 570223 DGSL-N-12-40-EA
50 566269 DGSL-N-12-50-PA 50 570224 DGSL-N-12-50-EA
80 566270 DGSL-N-12-80-PA 80 570225 DGSL-N-12-80-EA
100 566271 DGSL-N-12-100-PA 100 570226 DGSL-N-12-100-EA
150 566272 DGSL-N-12-150-PA 150 570227 DGSL-N-12-150-EA
16 10 566273 DGSL-N-16-10-PA 16 10 570228 DGSL-N-16-10-EA
20 566274 DGSL-N-16-20-PA 20 570229 DGSL-N-16-20-EA
30 566275 DGSL-N-16-30-PA 30 570230 DGSL-N-16-30-EA
40 566276 DGSL-N-16-40-PA 40 570231 DGSL-N-16-40-EA
50 566277 DGSL-N-16-50-PA 50 570232 DGSL-N-16-50-EA
80 566278 DGSL-N-16-80-PA 80 570233 DGSL-N-16-80-EA
100 566279 DGSL-N-16-100-PA 100 570234 DGSL-N-16-100-EA
150 566280 DGSL-N-16-150-PA 150 570235 DGSL-N-16-150-EA
20 10 566281 DGSL-N-20-10-PA 20 10 570236 DGSL-N-20-10-EA
20 566282 DGSL-N-20-20-PA 20 570237 DGSL-N-20-20-EA
30 566283 DGSL-N-20-30-PA 30 570238 DGSL-N-20-30-EA
40 566284 DGSL-N-20-40-PA 40 570239 DGSL-N-20-40-EA
50 566285 DGSL-N-20-50-PA 50 570240 DGSL-N-20-50-EA
80 566286 DGSL-N-20-80-PA 80 570241 DGSL-N-20-80-EA
100 566287 DGSL-N-20-100-PA 100 570242 DGSL-N-20-100-EA
150 566288 DGSL-N-20-150-PA 150 570243 DGSL-N-20-150-EA
200 566289 DGSL-N-20-200-PA 200 570244 DGSL-N-20-200-EA
25 10 566290 DGSL-N-25-10-PA 25 10 570245 DGSL-N-25-10-EA
20 566291 DGSL-N-25-20-PA 20 570246 DGSL-N-25-20-EA
30 566292 DGSL-N-25-30-PA 30 570247 DGSL-N-25-30-EA
40 566293 DGSL-N-25-40-PA 40 570248 DGSL-N-25-40-EA
50 566294 DGSL-N-25-50-PA 50 570249 DGSL-N-25-50-EA
80 566295 DGSL-N-25-80-PA 80 570250 DGSL-N-25-80-EA
100 566296 DGSL-N-25-100-PA 100 570251 DGSL-N-25-100-EA
150 566297 DGSL-N-25-150-PA 150 570252 DGSL-N-25-150-EA
200 566298 DGSL-N-25-200-PA 200 570253 DGSL-N-25-200-EA
2018/05 – Reservado el derecho de modificación 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarros DGSL-N, NPT
Hoja de datos
Referencias
Tamaño Carrera N° art. Tipo Tamaño Carrera N° art. Tipo
[mm] [mm]
Con amortiguación P1 Con amortiguación Y3
10 10 566299 DGSL-N-10-10-P1A 10 10 –
20 566300 DGSL-N-10-20-P1A 20 –
30 566301 DGSL-N-10-30-P1A 30 566340 DGSL-N-10-30-Y3A
40 566302 DGSL-N-10-40-P1A 40 566341 DGSL-N-10-40-Y3A
50 566303 DGSL-N-10-50-P1A 50 566342 DGSL-N-10-50-Y3A
80 566304 DGSL-N-10-80-P1A 80 566343 DGSL-N-10-80-Y3A
100 566305 DGSL-N-10-100-P1A 100 566344 DGSL-N-10-100-Y3A
12 10 566306 DGSL-N-12-10-P1A 12 10 –
20 566307 DGSL-N-12-20-P1A 20 –
30 566308 DGSL-N-12-30-P1A 30 566345 DGSL-N-12-30-Y3A
40 566309 DGSL-N-12-40-P1A 40 566346 DGSL-N-12-40-Y3A
50 566310 DGSL-N-12-50-P1A 50 566347 DGSL-N-12-50-Y3A
80 566311 DGSL-N-12-80-P1A 80 566348 DGSL-N-12-80-Y3A
100 566312 DGSL-N-12-100-P1A 100 566349 DGSL-N-12-100-Y3A
150 566313 DGSL-N-12-150-P1A 150 566350 DGSL-N-12-150-Y3A
16 10 566314 DGSL-N-16-10-P1A 16 10 –
20 566315 DGSL-N-16-20-P1A 20 –
30 566316 DGSL-N-16-30-P1A 30 566351 DGSL-N-16-30-Y3A
40 566317 DGSL-N-16-40-P1A 40 566352 DGSL-N-16-40-Y3A
50 566318 DGSL-N-16-50-P1A 50 566353 DGSL-N-16-50-Y3A
80 566319 DGSL-N-16-80-P1A 80 566354 DGSL-N-16-80-Y3A
100 566320 DGSL-N-16-100-P1A 100 566355 DGSL-N-16-100-Y3A
150 566321 DGSL-N-16-150-P1A 150 566356 DGSL-N-16-150-Y3A
20 10 566322 DGSL-N-20-10-P1A 20 10 –
20 566323 DGSL-N-20-20-P1A 20 –
30 566324 DGSL-N-20-30-P1A 30 566357 DGSL-N-20-30-Y3A
40 566325 DGSL-N-20-40-P1A 40 566358 DGSL-N-20-40-Y3A
50 566326 DGSL-N-20-50-P1A 50 566359 DGSL-N-20-50-Y3A
80 566327 DGSL-N-20-80-P1A 80 566360 DGSL-N-20-80-Y3A
100 566328 DGSL-N-20-100-P1A 100 566361 DGSL-N-20-100-Y3A
150 566329 DGSL-N-20-150-P1A 150 566362 DGSL-N-20-150-Y3A
200 566330 DGSL-N-20-200-P1A 200 566363 DGSL-N-20-200-Y3A
25 10 566331 DGSL-N-25-10-P1A 25 10 –
20 566332 DGSL-N-25-20-P1A 20 –
30 566333 DGSL-N-25-30-P1A 30 566364 DGSL-N-25-30-Y3A
40 566334 DGSL-N-25-40-P1A 40 566365 DGSL-N-25-40-Y3A
50 566335 DGSL-N-25-50-P1A 50 566366 DGSL-N-25-50-Y3A
80 566336 DGSL-N-25-80-P1A 80 566367 DGSL-N-25-80-Y3A
100 566337 DGSL-N-25-100-P1A 100 566368 DGSL-N-25-100-Y3A
150 566338 DGSL-N-25-150-P1A 150 566369 DGSL-N-25-150-Y3A
200 566339 DGSL-N-25-200-P1A 200 566370 DGSL-N-25-200-Y3A
Reservado el derecho de modificación – 2018/0540 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarros DGSL-N, NPT
Conjuntos de piezas sujetas a desgaste y accesorios
Referencias: recambios
Tamaño N° art. Tipo
10 713746 DGSL-10-…
12 713747 DGSL-12-…
16 713748 DGSL-16-…
20 713749 DGSL-20-…
25 713750 DGSL-25-…
Recubrimiento DADS Material:
Aluminio anodizado
Sin cobre, PTFE ni silicona
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para
tamaño
Largo B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3 L1 L2 W ß1 Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
10 50
43,6 2,8 2,2 1,2 3,4 32 12 3,4
70
10 90° 2
11 1162400 DADS-AB-G6-10-50
100 120 18 1090689 DADS-AB-G6-10-100
500 500 75 1212479 DADS-AB-G6-10-500
12 50
51,7 2,7 2 0,5 3,4 38,8 12,8 4,25
72
10 90° 2
12 1162406 DADS-AB-G6-12-50
150 170 28 1090732 DADS-AB-G6-12-150
500 500 82 1212480 DADS-AB-G6-12-500
16 50
60 4,3 3,1 2,25 3,4 43,7 15,2 5
73
10 90° 2
21 1162410 DADS-AB-G6-16-50
150 173 49 1066591 DADS-AB-G6-16-150
500 500 141 1212503 DADS-AB-G6-16-500
20 50
74,8 3,6 2,8 1,2 4,4 53,2 18,9 6,5
74
10 90° 2,5
28 1162412 DADS-AB-G6-20-50
100 124 46 1162415 DADS-AB-G6-20-100
200 224 83 1090823 DADS-AB-G6-20-200
500 500 184 1212521 DADS-AB-G6-20-500
25 50
88,4 3,5 2,7 0,7 4,4 64,7 18,3 6
78
10 90° 2,5
34 1162417 DADS-AB-G6-25-50
100 128 55 1162419 DADS-AB-G6-25-100
200 228 98 1090895 DADS-AB-G6-25-200
500 500 213 1212523 DADS-AB-G6-25-500
-H- Importante
En el caso de las tapas de 500 mm,
el cliente debe confeccionar el
taladro necesario para la fijación.